MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PE REIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO II   •   Nº 48  •   25 DE FEVEIRO DE 2011   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATORIO Nº. 023/2011

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta licitação na
modalidade Pregão Presencial PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA ATUAR COMO
AGENTE DE INTEGRAÇÃO NO
AUXILIO DO PROCESSO DE
APERFEIÇOAMENTO DO INSTITUTO
DO ESTÁGIO PARA ESTUDANTES NO
ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL. A sessão pública dar-se-á no
dia 14/03/2011, às 09:00 horas, na sede da
Prefeitura Municipal. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede do
Executivo Municipal no horário das 08:00 às
14:00 horas ou poderá ser solicitado através
do e-mail: cpl@prefeiturademacaiba.com.br.
Macaíba/RN, 25/02/11. Edilson Medeiros
César de Paiva Junior – Pregoeiro.

PROCESSO LICITATÓRIO 013/2011
MODALIDADE - PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público o resultado final referente ao
Processo Licitatório 013/2011 – modalidade
Pregão Presencial, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O SERVIÇO DE SEGURO
DE VEÍCULOS, após análise dos documentos
apresentados, conforme segue: Porto Seguro
Companhia de Seguros Gerais, Licitante
vencedor - Cotação única. Macaíba/RN, 25/
02/11. Edilson Medeiros César de Paiva Júnior
– Pregoeiro - PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO 010/2011
MODALIDADE - PREGÃO PRESENCIAL

JULGAMENTO DE RECURSO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público o Julgamento de Recurso

referente ao Processo Licitatório 010/2011 –
modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada em
serviços preventivos e corretivos nos veículos
da frota municipal com reposição de peças.
Recorrente: Caw Distribuidora de Peças Ltda.;
Parecer: Recurso Indeferido. Resultado final:
Licitante Vencedora: ADALBERTO T. DE
CARVALHO NETO ME: (Lotes: I, II, III, IV,
V, VI, VII, VIII) – Menor Preço. Macaíba/RN,
25/02/11. Edilson Medeiros César de Paiva
Júnior – Pregoeiro - PMM.

EXTRATOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Município de Macaíba;
CONTRATADA: Trampolim Administradora
de Bilhetes Eletrônicos Ltda – EPP; OBJETO:
Aquisição de vale-transporte; VALOR
ESTIMADO MENSAL: R$ 46.715,20; BASE
LEGAL: “Caput” do Artigo 25, da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações; PERÍODO:
10.01.2011 a 31.12.2011; Autoridade
Responsável: Marilia Pereira Dias - Prefeita.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

CONTRATANTE: Município de Macaíba;
CONTRATADA: Trampolim Administradora
de bilhetes eletrônicos Ltda EPP; OBJETO:
Aquisição de vale-transporte; VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$ 560.582,40
(quinhentos e sessenta mil, quinhentos e oitenta
e dois reais e quarenta centavos), VALOR
ESTIMADO MENSAL: R$ 46.715,20
(quarenta e seis mil, setecentos e quinze reais e

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: José Cristiano Cosme Pereira –  Reg. Prof.00767-RN   FENAJ
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

vinte centavos); BASE LEGAL: “Caput” do
Artigo 25, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações; PERÍODO: 10.01 a 31.12.2011;
Autoridade Responsável: Marilia Pereira Dias
- Prefeita.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Concedente: Prefeitura Municipal de Macaíba;
Convenente: Federação NoteRiograndense de
Karatê; Objeto: Desenvolver atividade de karatê
para jovens/adolescentes do Programa
Projovem Adolescente do município de
Macaíba. Valor mensal: R$ 1.666,67.